



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2021 - 917  
Den 20. november 2021

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 82 (MOF alm. del) stillet den 25. oktober 2021 efter ønske fra Christoffer Aagaard Melson (V).

### Spørgsmål nr. 82

”Vil ministeren oplyse, hvor lang henholdsvis den gennemsnitlige og maksimale sagsbehandlingstid er for sager, der behandles af Kystdirektoratet?”

### Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet Kystdirektoratet, som oplyser at:

”Kystdirektoratet forstår spørgsmålet således, at der spørges til sagsbehandlingstid på Kystdirektoratets forvaltningsmæssige myndighedsområder ift. strandbeskyttelse og klitfredning samt forvaltning af anlæg på søterritoriet.

Der kan oplyses, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for ansøgninger om dispensation fra strandbeskyttelses- og klitfredningslinjen er om trent fire måneder<sup>1</sup>. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for ansøgninger om anlæg på søterritoriet er om trent seks måneder<sup>2</sup>. Sagsbehandlingstiderne for strandbeskyttelses- og klitfredningslinjen opgøres i bruttotid, dvs. tiden fra ansøgningen modtages til sagen er afgjort. For ansøgninger om anlæg på søterritoriet er der en høringsperiode, hvorfor sagsbehandlingstiderne er opgjort i nettotid, dvs. den tid hvor sagen kan ligge til sagsbehandling i Kystdirektoratet.

Grundet betydelig forskel i sagernes kompleksitet, herunder høringsperioder, VVM-undersøgelser og sager, hvor Kystdirektoratet afventer supplerende oplysninger fra ansøger, der er nødvendige for sagens afgørelse, er det ikke vurderet hensigtsmæssigt at anvende et mål for maksimal sagsbehandlingstid.

Kystdirektoratet arbejder ud fra en dialogbaseret og løsningsorienteret tilgang til sagsbehandlingen. Det betyder, at når Kystdirektoratet eksempelvis modtager en ansøgning, der umiddelbart vurderes til et afslag, men som med mindre projektilpasninger vurderes at ville kunne opnå dispensation inden for lovens rammer, går Kystdirektoratet i dialog med ansøger, fremfor blot at afgøre sagen som et afslag på det ansøgte grundlag. Dette resulterer ofte i sagsforløb, hvor Kystdirektoratet må afvente nye oplysninger fra ansøger eller andre interessenter, hvilket medfører, at sagsbehandlingstiden kan blive længere end den ville være uden en dialogorienteret tilgang.”

Lea Wermelein

/

Merete Løvschall

<sup>1</sup> Tal fra 2020 og 2021. Tal fra 2021 er opgjort pr. 28-10-2021

<sup>2</sup> Tal fra 2020 og 2021. Tal fra 2021 er opgjort pr. 28-10-2021

